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ÞAÁ

Efni: Umsögn Neytendastofu um frumvarp til laga um pakkaferðir og samtengda 
ferðatilhögun, 484. mál

Vísað er til tölvubréfs nefndarsviðs skrifstofu Alþingis, dags. 16. apríl 2018, þar sem 
Neytendastofu er gefinn kostur á að gefa umsögn um frumvarp til laga um pakkaferðir og 
samtengda ferðatilhögun, 484. mál.

Athugasemd Neytendastofu við frumvarpið snýr að 24. gr. þess, tryggingaskyldu. 
Neytendastofa telur nauðsynlegt og hefur um nokkurt skeið talað fyrir því að komið á fót 
tryggingasjóði til endurgreiðslu fjánnuna til neytenda vegna ógjaldfærni eða 
rekstrarstöðvunar. Slíkt íyrirkomulag hefur verið starfrækt t.d. í Danmörku og Svíþjóð til 
margra ára og reynst afar vel. Við innleiðingu tilskipunar nr. 2015/2302, um pakkaferðir og 
samtengda ferðatilhögun, vinna önnur Norðurlönd nú að því að koma á fót tryggingasjóðum.

Miðað við núverandi fyrirkomulag hefur aðeins verið unnt að endurgreiða hverjum 
ferðamanni hlutfall af tryggingarfjárhæð, m.v. fjárhæð trygginganna og fjölda 
endurkröfubeiðna. Því hefur hingað til ekki verið hægt að tryggja fullar endurgreiðslur og 
endurgreiðslur fara fram í einu lagi eftir að kröfulýsingartími er liðinn og ljóst hversu margir 
gera kröfu til tryggingarinnar. I áðumefndri tilskipun sem og frumvarpi þessu er gerð sú krafa 
til vem dar réttindum ferðamanna að þeir fái fulla endurgreiðslu. Neytendastofa telur að með 
tilkomu tryggingasjóðs verði hægt að tryggja betur fullar endurgreiðslur auk þess hægt ætti að 
vera að afgreiða hverja kröfú sjálfstætt. Með því væri hægt að takmarka tjón hvers 
ferðamanns þar sem biðtími eftir endurgreiðslu gæti orðið styttri.

Umsýsla með tryggingar er umfangsmikil og krefst mikillar vinnu a f hálfu umsjónaraðila s.s. 
við uppfærslu eða endurnýjun trygginga með reglubundnum hætti. Slíkt kerfí bíður jafnframt 
upp á hugsanleg mistök sem getur leitt til þess að trygging reynist ófullnægjandi þegar og e f á 
hana reynir. Reynist trygging ófullnægjandi mun kostnaður falla á ríkissjóð en ekki 
viðkomandi aðila sem ábyrgðina ber.
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Neytendastofa hvetur því til þess að með ákvæði til bráðabirgða verði tryggt að fyrirkomulag 
sem hér er lagt til verði innan ákveðins tíma aflagt og markvisst verði byggður upp 
tryggingasjóður sem taki við a f því fyrirkomulagi sem frumvarpið gerir ráð fyrir.

'rrðingarfyllst 
f.h. Neytendastofu

Tryggvi Axelsson 
Forstjóri

/ ÞónÞórunn Anna Arnadóttir 
Sviðsstjóri
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